
 
 

О создании оперативного штаба и утверждении 
плана основных мероприятий по обеспечению 
устойчивого развития экономики 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
 

В целях обеспечения устойчивого развития экономики Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, а также в соответствии с 

распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №387-р, 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

План основных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, согласно 

приложению №1. 

Состав Оперативного штаба по реализации Плана основных мероприятий по 

обеспечению устойчивого развития экономики Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан, согласно приложению №2. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте района и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета                              И.И. Шакиров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.03.2022. Исполнитель: Сельская О.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.03.2022 15:16



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального  
района Республики Татарстан 
от _______ 2022 № ______ 

 
 

План основных мероприятий  
по обеспечению устойчивого развития экономики Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Обеспечение товарами первой необходимости и поддержка населения 

1.1. Оперативный мониторинг потреби-
тельских цен 

еженедельно Отдел территориального развития Исполнительного ко-
митета ВМР РТ, Управление сельского хозяйства и про-
довольствия МСХиП РТ в Верхнеуслонском муници-
пальном районе 1.2. Рассмотрение причин значительного 

отклонения цен на потребительские 
товары на балансовых комиссиях  

при необходимости 

1.3. Оперативный мониторинг наличия то-
варов первой необходимости в органи-
зациях торговли, в том числе  

ежедневно Отдел территориального развития Исполнительного ко-
митета ВМР РТ, Управление сельского хозяйства и про-
довольствия МСХиП РТ в Верхнеуслонском муници-
пальном районе 

продукты питания Отдел территориального развития Исполнительного ко-
митета ВМР РТ, Управление сельского хозяйства и про-
довольствия МСХиП РТ в Верхнеуслонском муници-
пальном районе 

 детские товары Отдел территориального развития Исполнительного ко-
митета ВМР РТ 

 лекарственные средства, медицинские 
изделия, средства дезинфекции и ин-
дивидуальной защиты 

Отдел территориального развития Исполнительного ко-
митета ВМР РТ 

1.4. Проведение сельскохозяйственных постоянно Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.03.2022. Исполнитель: Сельская О.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.03.2022 15:16



2 

1 2 3 4 

ярмарок МСХиП РТ в Верхнеуслонском муниципальном районе 

1.5. Оперативный мониторинг ситуации на 
рынке труда в Верхнеуслонском муни-
ципальном районе Республики Татар-
стан 

еженедельно ГБУ «Центр занятости населения Верхнеуслонского му-
ниципального района Республики Татарстан», Исполни-
тельный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

1.6. Реализация мер активной поддержки 
занятости  

постоянно ГБУ «Центр занятости населения Верхнеуслонского му-
ниципального района Республики Татарстан» 

1.7. Оценка потенциального риска высво-
бождения работников предприятий и 
возможности их трудоустройства на 
вновь создаваемые рабочие места  

1.8. Организация переобучения и повыше-
ния квалификации работников, нахо-
дящихся под угрозой высвобождения 

2. Поддержка малого и среднего предпринимательства 

2.1. Мониторинг состояния сферы малого и 
среднего предпринимательства по-
средством обратной связи от бизнеса 

постоянно Исполнительный комитет Верхнеуслонского муници-
пального района Республики Татарстан  

2.2. Подготовка предложений по поддержке 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства 

при необходимости Исполнительный комитет Верхнеуслонского муници-
пального района Республики Татарстан 

2.3. Реализация мер поддержки субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства 

постоянно Исполнительный комитет Верхнеуслонского муници-
пального района Республики Татарстан 

3. Общесистемные меры 

3.1. Подготовка предложений об оптимиза-
ции бюджетных расходов 

при необходимости Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муни-
ципального района Республики Татарстан 

 
__________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.03.2022. Исполнитель: Сельская О.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.03.2022 15:16



Приложение №2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
Республики Татарстан 
от _______ 2022 № ______ 

 
Состав Оперативного штаба  

по реализации Плана основных мероприятий по обеспечению  
устойчивого развития экономики Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан 
 
Шакиров 
Ильнур Ирекович 

Руководитель Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Оперативного штаба 
 

Манапова 
Наталья Юрьевна 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социально-экономическому развитию, заместитель 
руководителя Оперативного штаба 
 

  
  
Сельская 
Олеся Александровна 

Начальник отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района РТ, секретарь Оперативного штаба 
 

Члены Оперативного штаба: 
 
Черменский 
Максим Михайлович 

Первый заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района РТ по 
строительству, ЖКХ, связи и энергетике 
 

Камалетдинова 
Гулия Фидаиловна 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социально-культурным вопросам  
 

Колесова  
Елена Евгеньевна 

Председатель Финансово-бюджетной Палаты 
Верхнеуслонского муниципального района РТ 
 
 

Потапова 
Любовь Петровна 

Председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений Верхнеуслонского муниципального района РТ» 
 

Губайдуллин 
Рашит Галимзянович 

Начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия МСХиП РТ в Верхнеуслонском 
муниципальном районе 
 

Габдрахманова 
Алина Римовна 

Директор ГБУ «Центр занятости населения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» 
 

Муфталиев 
Нусрет Загидович 

Директор филиала – главный редактор филиала АО 
«Татмедиа» «Редакция газеты «Волжская новь»  

 
 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.03.2022. Исполнитель: Сельская О.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.03.2022 15:16

consultantplus://offline/ref=CD6C4725207312E2185356354BBE37349B53EC3106F1CBF30F1773B4B72741114902356B766FDF7E620B2150FE0E0DF84951B4C055398DC96BD0ECC558l0H


Лист согласования к документу № 222 от 04.03.2022 
Инициатор согласования: Сельская О.А. Начальник отдела территориального развития 
Согласование инициировано: 04.03.2022 15:17 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Манапова Н.Ю.  Согласовано 
04.03.2022 - 15:23  

- 

2  Салихов Е.М.  Согласовано 
04.03.2022 - 15:52  

- 

3  Шакиров И.И.  Подписано 
04.03.2022 - 16:08  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.03.2022. Исполнитель: Сельская О.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 05.03.2022 09:53


